
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/05/2025 às 07:50:27.
Código verificador: CAB487

Página 1 de 3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Alpestre

Departamento de Compras e Licitações
Registro de Preços Eletrônico - 08/2025

Resultado da Homologação

0001 - Conjunto MotoBomba Submersa 4` Vertical, motor rebobinável, refrigerado e
lubrificado a água, rotor em aço inoxidável, bocal norma BSP, carcaça em
ferro fundido, energia elétrica trifásica 380V, ATMT = 230 MCA para vazão de
2000 Litros Horas. (informações da rede a ser instalada: 350 metros em
PEAD 50 DN 40mm. - VBOP42 35 EST 3,5HP TRI 380V - Valor Referência: 9.311,24
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

BOMBAS VANBRO LTDA 4.900,00 4.900,00 Homologado em 15/05/2025 16:23:11 Por:
Rudimar Argenton

0002 - Conjunto MotoBomba Submersa 4` Vertical, motor rebobinável, refrigerado e
lubrificado a água, rotor em aço inoxidável, bocal norma BSP, carcaça em
ferro fundido, energia elétrica monofásica 220V, ATMT = 245 MCA para vazão
de 1500 Litros Horas. (informações da rede a ser instalada: 550 metros em
PVC 60mm - VBOP41 40 EST 2,5HP MONO 220V - Valor Referência: 9.658,29
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

BOMBAS VANBRO LTDA 5.381,00 5.381,00 Homologado em 15/05/2025 16:23:11 Por:
Rudimar Argenton

0003 - Conjunto MotoBomba Submersa 4` Vertical, motor rebobinável, refrigerado e
lubrificado a água, rotor em aço inoxidável, bocal norma BSP, carcaça em
ferro fundido, energia elétrica trifásica 380V, ATMT = 270 MCA para vazão de
2000 Litros Horas. (informações da rede a ser instalada: 250 metros em
PEAD 50 DN 40mm. - VBOP42 43 EST 4,5HP TRI 380V - Valor Referência: 10.363,84
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

BOMBAS VANBRO LTDA 5.812,00 5.812,00 Homologado em 15/05/2025 16:23:11 Por:
Rudimar Argenton

0004 - Conjunto MotoBomba Submersa 4` Vertical, motor rebobinável, refrigerado e
lubrificado a água, rotor em aço inoxidável, bocal norma BSP, carcaça em
ferro fundido, energia elétrica monofásica 220V, ATMT = 180MCA para vazão
de 3000Litros Horas. (informações da rede a ser instalada: 550 metros em
PEAD 50 DN 40mm. - VBOP43 28 EST 4,0HP MONO 220V - Valor Referência: 8.898,80
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

BOMBAS VANBRO LTDA 5.073,00 5.073,00 Homologado em 15/05/2025 16:23:11 Por:
Rudimar Argenton

0005 - Conjunto MotoBomba Submersa 4` Vertical, motor rebobinável, refrigerado e
lubrificado a água, rotor em aço inoxidável, bocal norma BSP, carcaça em
ferro fundido, energia elétrica trifásica 380V, ATMT = 160MCA para vazão de
10000 Litros Horas. (informações da rede a ser instalada: 600 metros em
PVC 60mm. - BHS 412 - Valor Referência: 20.791,43
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

CE DISTRIBUIDORA DE BOMBAS LTDA 8.883,91 8.883,91 Homologado em 15/05/2025 16:23:11 Por:
Rudimar Argenton

0006 - Conjunto MotoBomba Submersa 4` Vertical, motor rebobinável, refrigerado e
lubrificado a água, rotor em aço inoxidável, bocal norma BSP, carcaça em
ferro fundido, energia elétrica bifásica 440V, ATMT = 370 MCA para vazão de
2000 Litros Horas. (informações da rede a ser instalada: 550 metros em
PEAD 50 DN 40mm. - VBOP42 55 EST 5,5HP MONO 440V - Valor Referência: 12.598,55
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

BOMBAS VANBRO LTDA 7.250,00 7.250,00 Homologado em 15/05/2025 16:23:11 Por:
Rudimar Argenton

0007 - Conjunto Motobomba Submersa 6` Vertical, motor rebobinável, refrigerado e
lubrificado a água, rotor em aço inoxidável, bocal norma BSP, carcaça em



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/05/2025 às 07:50:27.
Código verificador: CAB487

Página 2 de 3

ferro fundido, energia elétrica trifásica 380V, ATMT = 250 MCA para vazão de
20000 Litros Horas. (informações da rede a ser instalada: 1500 metros em
cano galvanizado 2`. - VBEP65 21 EST 30,0HP TRI 380V - Valor Referência: 24.325,08
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

BOMBAS VANBRO LTDA 13.800,00 13.800,00 Homologado em 15/05/2025 16:23:11 Por:
Rudimar Argenton

0008 - Conjunto Motobomba Submersa 6` Vertical, motor rebobinável, refrigerado e
lubrificado a água, rotor em aço inoxidável, bocal norma BSP, carcaça em
ferro fundido, energia elétrica trifásica 380V, ATMT = 165 MCA para vazão de
30000 litros Horas. (informações da rede a ser instalada: 1000 metros em
PEAD 110 DN 100mm. - VBSP67 12 EST 27,5HP TRI 380V - Valor Referência: 25.316,72
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

BOMBAS VANBRO LTDA 14.900,00 14.900,00 Homologado em 15/05/2025 16:23:11 Por:
Rudimar Argenton

0009 - Relé controle de nível superior/inferior 220V / 380V - C2S900809601 - Valor Referência: 725,12
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

JOSE CARLOS BRUM EVANGELHO LTDA 500,00 4.000,00 Homologado em 15/05/2025 16:23:11 Por:
Rudimar Argenton

0010 - Eletrodo de nível tipo pendulo - C2S901793301 - Valor Referência: 33,72
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

JOSE CARLOS BRUM EVANGELHO LTDA 30,00 720,00 Homologado em 15/05/2025 16:23:11 Por:
Rudimar Argenton

0011 - CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRÍFUGA MULTIESTÁGIOS Horizontal
(recalque) motor rebobinável, rotor fechado em aço inoxidável ou bronze,
energia monofásica 220V, ATMT = 20 MCA para 5000 litros/hora. - ME-BR 1210 220/440V MONOF. - Valor Referência: 6.234,34
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

A SANTOS COMERCIO DE BOMBAS EIRELI 2.450,00 2.450,00 Homologado em 15/05/2025 16:23:11 Por:
Rudimar Argenton

0012 - CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRÍFUGA MULTIESTÁGIOS Horizontal
(recalque) motor rebobinável, rotor fechado em aço inoxidável ou bronze,
energia trifásica 380V, ATMT = 60 MCA para 7000 litros/hora. - ME-IN 1640N 4V TRIF. - Valor Referência: 9.546,50
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

A SANTOS COMERCIO DE BOMBAS EIRELI 4.986,00 4.986,00 Homologado em 15/05/2025 16:23:11 Por:
Rudimar Argenton

0013 - CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRÍFUGA MONOESTÁGIO HORIZONTAL
(RECALQUE) MOTOR REBOBINÁVEL, ROTOR EM BRONZE, EIXO EM INOX,
ENERGIA MONOFÁSICA. ATMT= 10 MCA PARA 15000 LITROS/HORA - THI-13 1,0 CV - Valor Referência: 4.544,44
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

BOMBAS E CIA LTDA 1.570,00 1.570,00 Homologado em 15/05/2025 16:23:11 Por:
Rudimar Argenton

0014 - CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRÍFUGA MULTIESTÁGIOS Horizontal
(recalque) motor rebobinável, rotor fechado em aço inoxidável ou bronze,
energia trifásica 380V, ATMT = 20 MCA para 60000 litros/hora. - VBSC69 02 EST 10,0HP TRI 220V/380V - Valor Referência:
17.949,96
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

BOMBAS VANBRO LTDA 10.680,00 10.680,00 Homologado em 15/05/2025 16:23:11 Por:
Rudimar Argenton

0015 - CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRÍFUGA MULTIESTÁGIOS Horizontal
(recalque) motor rebobinável, rotor fechado em aço inoxidável ou bronze,
energia trifásica 380V, ATMT = 8 MCA para 5000 litros/hora. - VBOC 72 02 EST 0,7HP TRI 220V/380V - Valor Referência:
4.557,83
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

BOMBAS VANBRO LTDA 2.709,00 2.709,00 Homologado em 15/05/2025 16:23:11 Por:
Rudimar Argenton

0016 - CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRÍFUGA MULTIESTÁGIOS Horizontal



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/05/2025 às 07:50:27.
Código verificador: CAB487

Página 3 de 3

(recalque) motor rebobinável, rotor fechado em aço inoxidável ou bronze,
energia trifásica 380V, ATMT = 30 MCA para 9000 litros/hora. - ME-IN 1530N 220/380V - Valor Referência: 6.158,14
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

A SANTOS COMERCIO DE BOMBAS EIRELI 3.617,00 3.617,00 Homologado em 15/05/2025 16:23:11 Por:
Rudimar Argenton

0017 - CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRÍFUGA MULTIESTÁGIOS Horizontal
(recalque) motor rebobinável, rotor fechado em aço inoxidável ou bronze,
energia trifásica 380V , ATMT = 125 MCA para 8000 litros/hora. - VBOC61 12 EST 6,0HP TRI 220V/380V - Valor Referência:
13.642,65
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

BOMBAS VANBRO LTDA 8.106,00 8.106,00 Homologado em 15/05/2025 16:23:11 Por:
Rudimar Argenton

0018 - Cabo de energia PP 3x1mm 500V - Cabo de energia PP 3x1mm 500V - Valor Referência: 6,83
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

AGUA BRANCA POCOS ARTESIANOS LTDA 6,83 6.830,00 Homologado em 15/05/2025 16:23:11 Por:
Rudimar Argenton

0019 - CABO DE ENERGIA PP 3x25,0mm 1 KV - 3x25mm - Valor Referência: 100,43
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

LICITAPRO COMERCIO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 100,40 6.024,00 Homologado em 15/05/2025 16:23:11 Por:
Rudimar Argenton

0020 - Kit para monitoramento automatizado e controle de líquidos, contendo: 01
modulo de sensor ultrassônico (emissor,) entrada bivolt com saída 12V grau
de proteção IP 65, 01 modulo HUB (receptor) entrada bivolt com saída 12V
grau de proteção IP20 com alcance para 5 KM, com acesso via aplicativo (
android IOS0 e também via WEB (aplicativo gratuito) - KIT DE MONITORAMENTO - Valor Referência: 4.785,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

AGUA BRANCA POCOS ARTESIANOS LTDA 4.785,00 23.925,00 Homologado em 15/05/2025 16:23:11 Por:
Rudimar Argenton

Rudimar Argenton

Autoridade Competente


